CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 057, DE 09 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista a urgência da matéria
constante no processo nº 23078.515933/2020-51, o disposto no Artigo 28

do Estatuto da Universidade, e de acordo com o Parecer nº 101/2020 da
Comissão de Orçamento e Regência Patrimonial,

R E S O L V E

ad referendum do Conselho Universitário, aprovar o Termo de Doação a ser

celebrado entre a UFRGS, através do Instituto de Ciências Básicas da Saúde,
e o Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A - BANRISUL, objetivando a
doação de um equipamento - Sistema Automatizado Extração Ácidos

Nucléicos - modelo Extracta 96, marca Loccus e reagentes e produtos
consumíveis, pelo BANRISUL à UFRGS, para incremento do volume de testes
para diagnóstico de Covid-19.

Porto Alegre, 09 de julho de 2020.

                                                                     (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.

__________________
Ratificada em 17/07/2020 – Sessão nº 1320